Forma absoluendi ab irregularitate est

est ista . Dispenso tecum super irregularitatem , quam contraxisti propter N. & restituo te ad actus legitimos , in nomine Patris , & Filij , & Spiritus sancti .

Forma absoluendi à peccatis , quæ sola est sacramentalis , his verbis exprimitur : Absoluo te à peccatis tuis præmittitur Misereatur &c. ne effectus Sacramenti ex parte pœnitentis impediatur , postponitur In nomine Patris , & Filij , & Spiritus sancti , vt ostendatur , quòd Sacerdos non propria autoritate , sed vt minister absoluit : Verùm nec preces præcedentes , nec inuocatio sanctissimæ Trinitatis , nec manuum impositio , nec signum crucis , sunt de necessitate Sacramenti : his enim ommissis absolutio tenet .

Absolutio ab excommunicatione , semper debet præcedere absolutionem à peccatis : quia excommunicatio maior priuat reum participatione Sacramentorum actiue , & passiuè . Quare aliquis quamdiu est excommunicatus , non potest recipere rem Sacramenti , etsi talis sit Sacerdos , sicque tenet absoluere à peccatis , absolutio est nulla . nam absolutio à peccatis potestatem ordinis , & iurisdictionis , qua excom-
mu-

municatus est priuatus, simul necessario requirit.

Absolutio à peccatis, siue fiat ante iniunctionem satisfactionis, siue post, tenet: Verum melius est vt fiat post, q̄ si confitens satisfactionem iniunctam recuset, adhuc tamen venit absolueudus, ne per desperationem in infernū ruat. Item quia licet Sacramentum Penitentiae absque satisfactione non sit perfectum, quoad partes integrales suę materiae: tamen absque ipsa, essentialia Sacramenti saluantur, ideo etiam si in hac vita desit satisfactio: nihilominus Sacramentum tenet, & habet suā vim: quia si non hic, in purgatorio satisfiet.

Ab excommunicatione minori, qui libet Sacerdos ad sacras Confessiones audiendas expositus, potest absolvere: secus non: quia excommunicatio minor est vinculum ecclesiasticum, propterea in absolvente de necessitate exigit potestatem iurisdictionis ecclesiasticæ: potest tamen Sacerdos ordinatus & non expositus, à venialibus absolvere: quoniam ad hæc remittenda sufficit potestas ordinis.

Absolutio ab excommunicatione, siue à peccatis facta sub conditione de futuro, puta dicendo si satisfeceris, vel

feceris

feceris talem eleemosynam, absoluo te, &c. non tenet, propterea à tali est abstinentum: quandoquidem non est Sacerdotis absoluentis conferre nunc Sacramentum, & suspendere effectum illius: Absolutio verò facta sub conditione de preterito, tenet, vt si dubitatur de absolute & dicatur. Si non es absolutus, ego te absoluo, &c. nam illa suspendit effectum, hæc verò non.